
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1118 

DETERMINA 
N. 909 DEL 10/06/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SPORT – SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA DEL PARCO QUERINI. 
RINUNCIA ALL'INCARICO DA PARTE DELLA COOP. COES ED AFFIDAMENTO A PANTERE SERVIZI 
VICENZA - CIG Z9068BB2D.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1118 

DETERMINA N. 909 DEL 10/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT – SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA DEL PARCO 
QUERINI. RINUNCIA ALL'INCARICO DA PARTE DELLA COOP. COES ED AFFIDAMENTO A PANTERE 
SERVIZI VICENZA - CIG Z9068BB2D.

  

 

IL   DIRIGENTE

 Premesso che:

– con determinazione PGN 7800 del  30.1.2013 é stato aggiudicato  alla  Società  Cooperativa 

Sociale Onlus COES il servizio in oggetto per tre anni dalla data della stipula del contratto e 

quindi con scadenza 2 maggio 2016;

– alla gara indetta per l'affidamento del servizio si era classificata in seconda posizione la ditta 

Pantere Servizi Vicenza s.r.l.;

– con nota del 4/6/2015 detta società cooperativa ha comunicato di rinunciare al servizio e di 

recedere  dal  contratto  per  proprie  difficoltà  organizzative  e  gestionali  con  decorrenza 

15/06/2015.

– accertato che effettivamente la COES si trovi ora in difficoltà ad espletare correttamente e 

compiutamente  il  servizio  come  da  segnalazioni  pervenute  recentemente  all'Ufficio  e  da 

contestazioni fatte dall'Ufficio stesso.

– vista la disponibilità ad assumere il servizio alle stesse condizioni della COES comunicata il 5 

giugno 2015 da Pantere Servizi Vicenza;

– ritenuto che la scadenza imminente del disimpegno COES, l'urgenza  e la necessità di non 

interrompere il  servizio proprio  nei  mesi  di  maggior  frequentazione del  parco da parte  dei 

cittadini  giustifichi  l'affidamento  alla  seconda  classifica  della  gara  senza  che  vi  sia  alcun 

aggravio di spesa alle casse comunali.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1118 

DETERMINA N. 909 DEL 10/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT – SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA DEL PARCO 
QUERINI. RINUNCIA ALL'INCARICO DA PARTE DELLA COOP. COES ED AFFIDAMENTO A PANTERE 
SERVIZI VICENZA - CIG Z9068BB2D.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del 19/12/2014 che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio  2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  accettare  la  rinuncia  all'espletamento  del  servizio  in  oggetto  da  parte  della  COES e la 

relativa risoluzione del contratto con decorrenza 15/06/2015;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1118 

DETERMINA N. 909 DEL 10/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT – SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA DEL PARCO 
QUERINI. RINUNCIA ALL'INCARICO DA PARTE DELLA COOP. COES ED AFFIDAMENTO A PANTERE 
SERVIZI VICENZA - CIG Z9068BB2D.

2) di incaricare la società PANTERE SERVIZI VICENZA s.r.l. a subentrare nella medesima data 

nel servizio suddetto alle medesime condizioni contrattuali sottoscritte con la Coes uscente

3) di dare atto che nessuna maggiore spesa ne deriva al  bilancio comunale e che il  relativo 

canone annuo di € 22.203,00 + Iva é già stato impegnato al cap.1256900 “Spese di gestione 

impianti sportivi e parchi gioco” del Bilancio 2015 con determina n. 7800 del 30.1.2013 codice 

82010;

4) che detto impegno di spesa deve ora intendersi per € 10.176,38 + iva 22% a beneficio della 

COES e per la parte rimanente a Pantere Servizi Vicenza;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di confermare il  cronoprogramma di spesa contenuto nelle determinazione che impegna la 

spesa;

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisizione oggetto della presente determina;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1118 

DETERMINA N. 909 DEL 10/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT – SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA DEL PARCO 
QUERINI. RINUNCIA ALL'INCARICO DA PARTE DELLA COOP. COES ED AFFIDAMENTO A PANTERE 
SERVIZI VICENZA - CIG Z9068BB2D.

9) di dare atto che la presente non è sottoscritta  dalla Posizione Organizzativa,  geom. Diego 

Fontana in quanto lo stesso é in congedo ordinario.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1118 

DETERMINA N. 909 DEL 10/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT – SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA DEL PARCO 
QUERINI. RINUNCIA ALL'INCARICO DA PARTE DELLA COOP. COES ED AFFIDAMENTO A PANTERE 
SERVIZI VICENZA - CIG Z9068BB2D.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


